
 
ISTITUTO COMPRENSIVO CREMA UNO 

Via Borgo S. Pietro 8 -26013 Crema (CR) - Tel. 0373-256238 Fax 0373-250556 
E-mail ufficio: cric82700p@istruzione.it - P.E.C.: cric82700p@pec.istruzione.it 

codice fiscale 91037290193 

 

 All’Albo on Line 

       Al sito WEB 

 

Oggetto: Determina Dirigenziale di Affidamento Incarico per realizzazione progetto “La 

Principessa Nebbia” – Spettacolo teatrale Scuola Infanzia Castelnuovo 

CIG Z1C3CC562B 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la L. n. 241/90 e successive modifiche; 

VISTO il DPR n. 275/1999; 

VISTO il Dl.gs 165/2001, art. 5 e 7, e successive modificazioni; 

  VISTA la Circolare n. 2 dell’11 marzo 2008 del DFP, che stabilisce: «Sono esclusi dalle 

  procedure comparative e dagli obblighi di pubblicità le sole prestazioni meramente 

  occasionali che si esauriscono in una prestazione episodica che il collaboratore svolga in  

  maniera saltuaria che non è riconducibile a fasi di piani o programmi del committente e 

  che si svolge in maniera del tutto autonoma, anche rientranti nelle fattispecie indicate al 

comma 6 dell’articolo 53 del decreto legislativo n. 165 del 2001»; 

VISTO il Dl.gs n. 50/2016 “Codice degli appalti” e successive integrazioni e modifiche; 

VISTO il D.I. n. 129/2018, che all'art. 43 consente la stipulazione di contratti di prestazione 

d'opera        con esperti per particolari attività ed insegnamenti; 

  VISTA  la Deliberazione della Corte di Conti, Sez. regionale di controllo per il Piemonte, 

  5 aprile 2018, n. 39 che prevede la possibilità di affidare l’Incarico «in via diretta e  

  fiduciariamente, senza l’esperimento di procedure di selezione» 

VISTO il vigente Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

CONSIDERATO che per la realizzazione dell’attività sopra indicata si è reso necessario 

procedere all’individuazione di un esperto da parte dell’Istituto; 

ACCERTATO che all’interno dell’Istituto non sono presenti figure professionali con i requisiti 

e le specifiche competenze per assumere l’incarico in oggetto; 

VISTA la disponibilità di bilancio del Programma annuale 2023; 

DETERMINA 

1) di affidare l’incarico professionale per la realizzazione dello spettacolo teatrale “ La 

principessa Nebbia” all’esperto esterno Sig. Raglio Cristian; 

2) di impegnare per l’attuazione di tale progetto l’importo complessivo di € 495,00  al lordo di 

imposte e ritenute varie, onnicomprensivo di ogni adempimento previsto, con imputazione 

all’Attività A.3.2 Attività finanziate con fondi diritto allo studio; 

3) di disporre   la   pubblicazione   dell’affidamento   dell’incarico   sul   sito   web   dell’Istituto 

www.cremauno.edu.it e all’albo on line. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Attilio Maccoppi 

Firmato digitalmente da ATTILIO MACCOPPI

CRIC82700P - A20D004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003876 - 09/10/2023 - VI.3 - U

mailto:cric82700p@istruzione.it
mailto:cric82700p@pec.istruzione.it

		2023-10-10T09:37:33+0200
	ATTILIO MACCOPPI




